
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1842 / 2012 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DIDATTICA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che in base all’art. 117 del d. lgs 42/04 è stato attivato presso il Museo Civico un servizio 

di assistenza didattica, costituente a tutti gli effetti servizio pubblico, rivolto alle scolaresche e agli 

adulti; 

 

Dato atto che per il corretto espletamento e sviluppo del citato servizio, esercitato in due aule a 

Palazzo Sturm ed in una a Palazzo Bonaguro, risulta necessario potenziare l’apparato didattico e 

l’arredamento delle citate aule mediante l’acquisto del seguente materiale: 

 

1. Materiale didattico: cancelleria; 

2. Materiale per attività di laboratorio e disegno artistico; 

3. Materiale in plexiglass per minerali; 

4. Materiale di conservazione per collezioni entomologiche; 

5. Materiale didattico: modelli anatomici scientifici in plastica; 

6. Materiale bricolage vario per didattica; 

7. Arredamento didattico: teli plastificati; 

8. Materiale da imballo per minerali; 

9. Arredamento didattico: dispositivi di illuminazione per vetrine; 

10. Materiale tessile per drammatizzazione artistica; 

11. Materiale ceramico per laboratorio artistico; 

12. Arredamento didattico: n. 3 lettori dvd tipo Samsung DVD –E360 

 

Esperite n. 11 indagini di mercato tra varie aziende specializzate nel settore cancelleria, arredi tecnici, 

materiale artistico, ceramico, didattico e scientifico le cui risultanze sono indicate nella tabella 

sottostante: 

 

FORNITURA DITTA 

AGGIUDICATARIA 

CIG IMPORTO  OFFERTO    

(IVA INCLUSA) 

Sub. 1 Vesentini S.r.l. – Cerea (VR) X6406D0390 € 1770,63 

Sub. 2 Pozzan G.B. S.n.c., Vicenza XE706D0393 € 1914,22 

Sub. 3 Dodoline Tommasi di 

Maurizio Forli, Prato 

X9706D0395 € 569,95 

Sub. 4 OmnesArtes S.A.S., Milano X6F06D0396 € 55,06 

Sub. 5 Archimedes SNC Rio di 

Pusteria, Bolzano 

X1F06D0398 1867,24 

Sub. 6 Centercasa S.P.A., Venezia XF206D0399 € 159,92 

Sub. 7 Ferrari Parati Camisano 

Vicentino 

XA206D039B € 98,1 

 



Sub. 8 Socepi S.R:L., Ponte 

S.Giovanni, Perugia 

X7A06D039C € 118,58 

Sub. 9 Ikea Italia Retail S.R.L., 

Padova 

X0206D039F € 77,00 

Sub. 10 Librolandia Fati S.A.S., 

Olbia-Tempio 

X2A06D039E € 102,8 

Sub. 11 Schiavotto srl, Cassola, 

Vicenza   

XAD06D03A1 € 125,70 

 

Accertato che non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni 

stipulate da Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quello che si intende acquisire; 

 

Rilevato che le forniture succitate rientrano tra quelle acquisibili in economia ai sensi della 

determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al loro 

affidamento; 

 

Dato atto che le forniture sub. 1 e sub. 2 si perfezioneranno e verranno liquidate nel 2013; 

 

Viste le disposizioni contenute nel d.l. 95/2012; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Viste le deliberazioni di G.C. 160 del 26.6.2012 e 169 del 3.7.2012 inerenti il Patto di stabilità 2012; 

 

Rilevato che tali spese incide negativamente sul rispetto degli equilibri del patto di stabilità 2012 ma 

la loro assunzione è imprescindibile ai fini del conseguimento degli obiettivi di gestione prefissati 

dall’Area III nel p.e.g.; 

 

Vista la deliberazione di G. C. n. 285 del 13.11.2012 avente ad oggetto “Approvazione P.E.G. per 

l’esercizio finanziario 2012”; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 

relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente richiamate, 

le seguenti forniture, impegnando la somma complessiva di € 6.859,20 (comprensiva di Iva) ed 

imputandola secondo lo schema riportato: 
 

Oggetto della 
fornitura  

Creditore CIG 
Importo 

(comprensivo 
di IVA) 

Capitolo  

Fornitura di 
materiale vario di 
camcelleria 

Vesentini S.r.l. – Cerea 
(VR) 

X6406D0390 € 1770,63 
tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300112 - bilancio 



2013 

Fornitura di 
materiale vario per 
disegno artistico 

Pozzan G.B. S.n.c., 
Vicenza 

XE706D0393 € 1914,22 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300112 - bilancio 
2013 

Fornitura di scatole, 
supporti e flaconi 
per minerali 

Dodoline Tommasi di 
Maurizio Forli, Prato 

X9706D0395 € 569,95 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 

Fornitura di 
cilindretti antitarme 

OmnesArtes S.A.S., 
Milano 

X6F06D0396 € 55,06 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda  
300228 - bilancio 
2012 

Fornitura di modelli 
anatomici scientifici 
in plastica, 
scomponibili: 
botanici e zoologici 

Archimedes SNC Rio 

di Pusteria, Bolzano 
X1F06D0398 € 1.867,24 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 
 

Fornitura di 
materiale vario per 
didattica e 
conservazione 

Centercasa S.P.A., 
Venezia 

XF206D0399 € 159,92 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 

Fornitura di teli 
plastificati e 
materiale artistico 

Ferrari Parati 
Camisano Vicentino 

XA206D039B € 98,1 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 

Fornitura di 
termosaldatrice da 
banco con taglierino 
661FS300C da cm 
30 per sigillatura 
buste nylon, 
tensione 220 V con 
kit di ricambio 

Socepi S.R:L., Ponte 
S.Giovanni, Perugia 

X7A06D039C € 118,58 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 

Fornitura di 
dispositivi 
illuminazione per 
vetrina 

Ikea Italia Retail 
S.R.L., Padova 

X0206D039F € 77,00 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300228 – bilancio 
2012 

Fornitura di 
costume per 
drammatizzazione 
artistica 

Librolandia Fati 
S.A.S., Olbia-Tempio 

X2A06D039E € 102,8 

tit. 1, Funz. 5, Serv. 
1, Int.2 scheda 
300112 -  bilancio 
2012 



Fornitura di n. 3 
lettori dvd tipo 
Samsung DVD –
E360 

Schiavotto srl, 
Cassola, Vicenza   

XAD06D03A1 € 125,70 

- Per € 54,15 al 
tit. 1, Funz. 5, 
Serv. 1, Int.2 
scheda 300228 – 
bilancio 2012 
- Per € 29,46 al 
tit. 1, Funz. 5, 
Serv. 1, Int.2 
scheda 300229 – 
bilancio 2012 
 - Per € 42,09  tit. 
1, Funz. 5, Serv. 1, 
Int.2 scheda 
300112 -  bilancio 
2012 

 

2. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolari fatture entro il limite massimo 

dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità 

qualitativa e quantitativa delle forniture da parte del conservatore della sezione naturalistica 
dott.ssa Magda Biasiolo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 105257 A 105267 
U 59/2013 
U 60/2013 

 
  
 
. 
 
. 
 


